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Od sanacji skarbowej do 
sanacji gospodarczej.

II.
Lwów, 27 lutego.

Jednyą z podstawowych przy
czyn „głodu pieniężnego*, klóiy 
cechuje chwilę cbecną, jest próc: 
znisz zenia przez wojnę olbrzymich 
kapitałów, zupełny zanik oszczę
dności, tej zasad uczej arterji wszel
kiego normalnie fungującego orga
nizmu g osp od a rczy  . Masowa 
ucieczka od zdeprecjonowane mar
ki przez nabywanie wartości ize- 
czowych wpłynęła wpra dzie do
datnio na rozwój i rozbudowę 
przemysłu, postawiła nas jednak 
obecnie w sytuacji, zagrażającej 
bytowi szeregu najpoważniejszyc h 
i najsprawniej fungujących przed
siębiorstw. Wydatne wzuożenie 
świadczeń poda kowych, po okresie 
zupełnego niemal ni płacenia po
datków deprecjar.OAa ych zresz ą 
przez spadek marki, powiększyło 
jeszcze bardziej stan ogólne 
kryzysu.

Wp awdzie wkłady bankowe 
w ckr sie sanacji wykazują dcśii 
znaczny wzrost, jednakże w sto
sunku do ogó'nego zapatrzeb.wa- 
nia są to sumy zbyt niskie, b 
można było brać je w rachubę.

Poltyka kredyt wa Banku Pol 
skiego pozosiawa.a tedy w ścisłym 
związku z ogMnem położeni m 
gospodarczem i fioansowem kraju. 
I iu również cytry kre.ytu przy- 
znai e3o i wykorzystanego ro^h 
w ciągu roku 1924, jednakże ni 
w stosunku, juKiego wymagało 
coraz bardziej pogarszające sic 
przesilenie ekonomiczne. Kredy 
wyk rzysla y wzrósł ze 110,7 w 
miljOnach złolych w dn. 28 kwie
tnia ub. roku 199,7 w dniu 31 
sierpnia i 256,9 w amu 31 grudni 
ub. r. Suma kred tów wzrosła więc 
wprawdzie o 241%, ni: mniej dzia 
łalność ti n'e przyczyniła się do 
złagodzenia sytuacji przesileniowe, 
która wykazywała coraz w wy/sz m 
stopniu przejawy chroniczności.

Int acja, będąca dla naszego 
przemys'u i handlu okresem nader 
pomyślnych konjunktur, dz ęk nie- 
zwaloryzowanym kredy:om r ądo- 
wym, ogromny popyt na towa y 
przemysłowe, na lynku wewnętrz
nym, oraz świetnym konjunktur m 
exportowym ze wzg ędu na niewp.ł- 
m itrniść spadku mark; na rynku 
światowym w stosunku do rozwoju 
cen na ry t  ku wewnęt zn m, wpły
nęli nader u emnie na organizację 
nas ych przedsięb.ors.w, które w 
normalnych wa mikach walutowych 
po przepr wadzeniu sanacji wyka
zały wadliwą kalkulację kosztów 
produkcji, małą wydajność pracy,

Pochwała Prem.Grabsktegs
W arszaw a. 27 lutego. (Tel. G. 

L.) tCanz. N. Nachr.“ zamieszcza 
art. pochwal: y z powodu szczęśli
wie przeprowadzonej sanacji skar
bu w Polsce przez Premiera Grab-

ćSkiego., oraz z powodu pożyczki 
ameiykańsk.e1. Jedynemu p. Grab
skiemu — pisze dziennik—  udało 
się przywrócić zaufanie Stanów 
Zjednoczony; h do Polski.

przestarzałe systemy maszyn, sło- 
werh wszystkie te wady, któ e w 
obecn>m okresie nie pozwa'ają 
naszym przedsiębiorstwom na wy- 
t, zymanie konkurencji zag aniczne .

S vowem sześciole ni okres od- 
b idowy i rozwoju przemysłowego, 
pomimo nader sprzyjających wa
runków, nie po tawił naszegc 
pr/emystu na odpowiednio wyso- 

im poziomie w st sunku do w .-  
m gów rozwoju przemysłowego 
pjńslw  zachodnich.

Czeka nas tedy okres pov a- 
i.ycn wkładów na cele naszego 

p zemysfu.
U dtowio a walu a, u t oż ’ i\y ła

jąca racjonalną kalkulację i i opływ
l apitajów zagranicz tych, st. oiZy 
nirzbęd e warunki dla norma neg 

z ! owego rozwo U gospodarczego. 
W mioźona wydajność pracy i 
> rodzenie zmysłu otzez-dnościo 

-.go s.wotzy zasad tcze podsta
wy. nr których budować b dzie 
gmach naszej ekonomji n .rodowej.

1. b. '

Homości
Lwów, 27. lutego.

—  Potwierdza się doniesienie ..N '<<tk , 
Heralda'* z Tokio, wedle którego japoń- * 
skie koła polityczne przypisują wielkie j 
znaczenie doniesieniom sowieckim o pro- 
jektowanem zamianowaniu Trockiego 
pierwszym ambasadorem sowieckim w

' Tokio.
— Z powodu ratyfikacji traktatu sow.-ja 

pońskiego nastąpiła dziś wymiana de
pesz między Cziezerinem a japońskim 
ministrem spraw zagranicznych.

— Niem. delegacja do rokowań 
gospodarczych niemiecko - sowie
ckich odjechała do Moskwy. Roko
wania w sprawie traktatu handło-

j wego mają być ukończone do Wiel- 
j kiej Nocy.
I — Według doniesień ze St. Fran-

I c'sco, krążownik amerykański „Hu- 
roin“ najechał na wodach aziaty-

1cik'ch na m eliznę. Bezpośredniego 
niebezpieczeństwa niema.

— Nad wybrzeżem połnd 
niowio - zachodniem Francji sza
leje burza. Wiele parowców musia
ło dążyć mniejszym okrętom na po
moc. Belgijski parowiec ,,Arnrstice“ 
dał znać, żc ton:e. Pospieszono mu 
z k'lku stron na ratunek.

KOMITE2T EKONOMICZNY 
RADY MINISTRÓW.

Warszawa, 27. lutego. (Z.) Min. 
przęm, i handlu złożyło na Komite
cie ekonomicznym Rady min wnio
sek, zmierzający do tego, by  wszel
kie zamówienia rządowe zagranicą 
były wprzód potwierdzane przez 
ministra przem. i handlu. Oferty 
zagraniczne mogą być tylko wtedy 
uwzględnione, jeżeli rówtnoazteśn'le 
cena krajowa jest wyższa więcej niż 
10% od ceny towaru zagranicznego 
wraz z cłem I kosztami transportu. 
Min. przem. i handlu kierowało s’ę 
dążeniem do zesrodkowatfa więk
szych zakupów rządowych w  źró
dłach krajowych.

— —o------
NADZWYCZAJNE POSIEDZENIE 

SEJMU.
(telefonem od na-zceb korespondenta.)

Warszawa, 27. lutego. (Z.) W  
związku z konferencją, odbytą przed 
kilku dniami; z Premierem i Mar 
szałkient Sejmu, komisja budżetowa 
zajmuje s:ę bardzo intensywnie czy
taniem preliminarza budżetowego 
na marzec i kwiecień. Sprawa ta jest 
p Ina, albowiem Sejm uchwalił tym
czasowe budżety tylko na styczeń 
i luty. Na jutrźejszem plenamem po
siedzeniu Sejmu mia być załatwione 
drugie i trzecie, czytanie. Gdyiby nie 
zdążono, wówczas w sobotę odby
łoby się specjalne i poza programem 
będące posiedzenie Sejmu dla za
łatwienia tej sprawy.

 o *
S p r a w a  s k a s o w a n i a  u l  o
^ELNYCH >J'A O BU W E 1 ODZIEŻ
(Telefonem od naszego Korespondenta.)

Warszawa, 27. lutego. (Z.) Pre 
mjer Grabki wr dalszym ciągu pozo
staje w mieszkaniu prywatnem. — 
Jakkolwiek nastąpiło pewne polep
szenie zdrowia, , to jednak wczoraj 
wieczorem temperatura dochodziła 
do 38%. Agendy Premiera prowadzi 
min. Thugutt. Z powodu choroby 
Premjera nie poruszano na konńte- 
ć e  ekonomicznym Rady m!n. spra
w y skasowania u’g celnych na obu
wie, odzież i bieliznę.

OCHRONA POCIĄGÓW PRZED
N A P A D A M I BAiNDYCKIEM I.

Warszawa. 27 lutego. (Tel. G. 
L.) W ojewoda nowogrodzki gen. 
Janusza tis wydał "rozporządzenie o 
ekskortowan u pociągów  przez po
licję. Rozporządzenie to spow odo
wane zostało napadami bandyc- 
kiemi na pociągi w wo ewództwach 
w schodnch. Według rozporządze
nia t go, każdy pociąg będzie mieć 
eskort; z 13 posterunkowych, 1 
przodownika po ’, i 1 felczera. —  
Jeżeli wśró 1 pasażerów pociągu 
znajduje s ę  oficer, ,‘obe niuje on w 
razie napadu komendę nad policją, 
jak również nad wszyitkimi w oj
skowym', którzy muszą wziąć u- 
dzial w odparciu napadu,

 O— — *

STRAJK LEKARZY
W arszaw a. 27 lutego. (Teł. G.L.) 

Strajk lekarzy w łódzkiej Kasie 
chorych zaostrzył się. Strajkuje o- 

ófem dwnstu k Frudz esięciu le
karzy. Władze cywilne i wojskowe 
przydzieliy do cmbulatorjów i 
lecznic Kasy chorych 15 lekaizy 
wo skowych i komun lnych, co jed
nak nia rozwiązuje, sprawy, ponie
waż do Kasy na'eży 430.000 
członków.

 —5----

Informacje.
Lwów, 27 lutego.

— Krak. Koło miast małopol. w 
związku z ogólnym zjazdem miast 
(pod koniec marca nt. w  Warsza
wie) zamierza zwołać przedtem 
zjazd miast małopolskich celem u- 
zgodnienia stanowiska. W  refera
tach mają być poruszone zagadnie
nia samorządowje, organizacyj
ne etc.

— Wielka fabryka samolotów 
„Asboth“ postanowiła przenieść swe 
zakłady do Polski z Węgier. Za
rząd fabryki prowadzić ma już od
nośne rokowan a z rządem polskim.

— Ze sfer dobrze podmforin. do
wiadujemy s‘ę, że sytuacja w prze- 

j myślę węglowym górnośląskim po
ważnie się pogorszyła, Mimo sto- 

| sunkowo znacznej redukcji cen, o- 
| raz stosowania specjalnych cen 
| eksportowych, zbyt węgla polskie

go na rynkach zagranicznych uległ 
znowu znacznemu zmniejszemu.

Prezyd. Rzaszy
Berlin. 26 1 te to. ( le i. G. L.) 

Stan zdrów a prezydenta Rzeszy 
| j - st beznadziejny. Po operacji śle- 
8 pej kiszki nastąpi1 a gangrena. W 
I  Berlinie krążą- bezkrytyczne pogło

ski o otruciu prez. Ebert?. Jako e- 
wentna nych n ;stęp ów wymienia
ją Marxa, Lut e.a i aas-nirała T.r- 
pitza.

-ar— ^
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PrOiluScja G Śląsk i a tra- 
ktat fiandlo^y z Niemcami.

V.
Lwów, 27. lutego.

Według opinji fachowców górno
śląski przemysł żelazny dzisiejszemi 
swemi urządzę darni i zachowaniem 
systemu dwóch szycht mógłby swą 
maksymalną wytwórczość przedwo
jenną podwyższyć o J.5%.

Według powyższych danych 
przemysł żelazny polskiego Górnego 
Śląska wyprodukował: 3 5 surów
ką jeką mógłby wyprodukować na 
mocy swych s ł produkcyjnych, 43,2%  
żelaza i zlewnej stali i 39,4% wy
robów żelaznych i stalowych prze
znaczonych dla zbytu.

W 1923 r. 58%  produkcji żela
zne' polskiego Górnego Śląska szło 
zagranicę. 42°/n konsumowało się w 
kraju. Głównym odbiorcą są Niemcy, 
do Niemiec bowiem w 1924 r. szło 
51 °/0 wytwórczości żeiaznej polskie
go Górnego Śląska.

1923 r. był dia Niemiec, z p o 
wodu okupacji Zagłębia Ruhry, anor
malnym Stąd daleko większe znacze
nie posiadają dane z 1924 roku. O- 
tóż ogół wywozu produktów żela
znych do Niemiec w 23 roku pro
centowo nie Zmniejszył się, lecz * 
absolutny —  spadł, produkcja bo- 1 
wiem 24 roku była znacznie mniej
sza od produkcji 23 roku, co ilu- 
slruią dane na okres od stycznia do 
siepnia każdego z tych lat.

Produkcja żelaza: 
styczeń — sierpień 1923 r. 1924 r.

(liczby tymcz. w tonnach) 
w Wojew. Kiclec. 113.108 73.363
„ „ Krak. 6.756 2108
„ „ Śląsk. 405460 253.961

Rajeni 525.324 329.432
Zmniejszenie wywozu do Niemiec 

wywołało zmniejszenie produkcji
Śląskiej o 37,5%-

Konsumcja żelaza w Polsce w 
1923 roku wynosiła 17,9 kg. na 
mieszkańca, w 1924 roku 14,9 kg. 
na mieszkańca. Jest to konsumcja 
mniejsza od przedwojennej, przed 
wojną Królestwo konsumowało od 
22 do 31,6 kg. na mieszkańca, kon- 
sumeja Galicji dochodziła do 19 kg., 
jeszcze mniejsza naszych ziem wscho
dnich. Przeciętna konsumcja przed
wojenna na ziemiach, które weszły 
w skład Państwa Polskisgo prawdo
podobnie nie przekraczała 20 kg. na 
mieszkańca. Do tej nurmy Polska

Min. S .(rzyflsli zatrzyma się w Paryżu i Londynie.
KIEROWNICTWO MIN. SPR. ZAUR. OBEJMIE WICEPREM THUOUTT

(Telefonem od naszego korespondenta.1
Warszawa, 26. lut. (Z). W  naj- 

bliższych dniach (prawdopodobne
4. marca) wyjeżdża do Genewy 
min. Skrzyński i zatrzyma się w 
drodze dwa dni w Paryżu. N’ e jest

wykluczone, żc odw łed j również 
Londyn. Z chwilą wyjazdu min. 
Skrzyńskiego kierownictwo spraw 
zagrań, obejmie wicepremjer Thu- 
gutt.

mogłaby dojść, gdyby zastępowała 
politykę inwestycyjną. Przy wielkich 
inwestycjach: budowle kolei żelaznych, 
kanałów i eleictryfikacji Polska mo
głaby pochłonąć na rynku wewnę
trznym całą swą produkcję hutniczą 
i zwiększyć produkcję żel.^ną do 
granic wytwórczości swych przed
siębiorstw. Wielkie zakłady żelazne 
Śląska są warunkiem ułatwiającym 
inwpsjycje w przyszłości, dlatego też 
Państwo winno ponieść ofiary na 
zachowanie tych przedsiębiorstw W 
ciągu najbliższycn kilku lat warun
kiem zachowania przedsiębiorstw że
laznych Górnego Śląska jest zacho
wanie rynku niemieckiego.

W 192* roku ż powodu zmniej
szenia wywozu do Niemiec wyga
szono szereg wielkich pieców, zwol
niono około 20 tys. rob -tników, w 
razie zaś utraty ryuku niemieckiego 
Wypadłoby zwolnić w 25 r. jeszcze 
od 10 do 12 tys. robotników.

Ze wzg'ądu na geograficzne po
łożenie Śląska wywóz do innych 
kiajów jest uiudniony. Tylko kanały 
łączące Polsici Górny SIąsk z Gdań
skiem oraz kanał .Wisła —  Prut o- 
tworzyłyby dla przemysłu żelaznego 
śląskiego lepsze wyjście na inny ry
nek i ułatwiłyby wy Korzystanie ryn
ku kiajowego. Produkcja żelazna 
Śląska znajduje się naogói w warun 
kach niepomyślnych. 45°/o używanej 
rudy pochodzi ze Szwecji, przywóz 
tej rudy wskutek braku sieci wodnej 
jest utrudniony i do budowy kana
łów potrzebujemy tnnzytu Odrą 
przez Szczecin oraz ulg' na porcie 
rzecznym Odry, Koź'e. Polski Gór
ny Siąsk przerabia znaczną ilość sta
rego żelaza, dostarczycielem tego 
żelaza są też głównie N etncy. Uzy
skanie kontyngentu na wywóz bez 
cła stali, żelaza walcowego, półfabry
katów. blachy żelaznej itd. oraz przy
wozu bez cła starego żelaza musi 
być postulatem naszym ze względu 
na interesy polskiego Górnego Ślą
ska. W ładysław  Stadnicki.

Ź.ALE RUSKIEGO IO W . INWALIDÓW.
Warszawa, 26. lutego. (Tel, G. L.) 

W  oapowiecttŁ na interpelację posła Pod- 
horskiego i tow. W, sprawie odmówienia 
legalizacji zmiany statutu ukraińskiego 
krajowego tow. opieki nad inwalidami 
we Lwowie, mi.n. Ratajski odipowiedział 
m. in., że interpelacja nastąpiła przed 
odwołaniem się do wyższej instancji. 
Przeciwko odnośnej decyzji wpłynął re- 
kurs, który został uwzględniony i decy
zja wojewody uchylona. Co eto rzeko
mego nieprzychylnego traktowania to
warzystwa Przez władze, dochodzenia 
zarzutu fego me potwierdziły.

NIEMCY PRZYGOTOWUJĄ AKCJĘ
„ODW ETOW Ą* WOBEC POLSKI

Gdańsk, 20. lutego. (T, G. L.) „O.
Gdańska" donosi z Kwkteyinia j Ol
sztyna o  przygotow. rządu niemie
ckiego do wydalenia tych. Poiaków, 
którzy optowali za Polską. Wrdale- 
nje to byłoby sprzeczne z postano- 
wietwami traktatu wersalskiego, 
który głosi, że optanci polscy w 
Niemczech mogą pozostać tia tere
nie, gdzie stale zamieszkują. Władze 
niem. tłumaczą się tem, że stosuj? 
wobec Polski akcję odwetową.

MASOWE MORDY U <ZĘDN KÓ
SOW. PRZEZ CKŁOPOW. [| 

(Telefonemat własny ,.Gaz. Lw,o\vśk.“ ). j 
Pogra iicze  sow., 26 iu ego.

Z Włodzimierz i d noszą: W o- 
gr m::ęj liczbie m n d e^ tw  urzęd
ników sowi ckich na wsi, wyróżnia 
się mord djkonauy przez chloj ów 
ze wsi jakowcewskie. Qf a ą padł 
prezes „ispołkoruu" gminnego, oraz 
sekre arz „komjaczejki“ . Zmieiii 
om swój urząd komunistyczny v. 
v dom rozpusty, w 1 tórym maso
wo dokonywali gwałtów na kobie
tach ze swego okręgu. W  ty.i 
■ elu zwykle nakładali na uj at zo 
i oiiary olbrzymie podatki, któ 
ryci opodatkowane uiścić n iem o 
gły. W ówczas da ą kooietę lub je 
córkę wzywano rzekomo dla ost 
bistych wyjaśnień do „ispoł tomu", 
dzie po swojemu zajmowali sic 

nią panowie urzędnicy. Bard o 
często upatizone w tym celu ja c 
' f a r /  dziewczynki a-esztowan 
nod zarzutem „kont rewolucji", 
y 17 wypadkach przeciw selueta 

r owi „kom acz jki" wdrozou 
śledztwo o zgwałceń e mał Ietiic , 

y j dnak — mimo ciągną yc 
się drugi rok „dochodzeń" — win 
ty nadal bezkarnie gv,sował. roz- 
uszeni chłopi napadł: na w irow a', 
ów masowego hańb enia s->ych 

zon i córek i zlynczowaii ich v> 
porób bes-tjalski.

—  O

KIEDY NASTĄPI SPOTKANIE 
HERRIOTA Z CHAMBERLAINEM.

Paryż, 27 lutego. (Tel. G. L.) 
Herriot o d b ,ł dłuższą konferencję 
z ambasadorem angielskim lordem 
Crtve, Mimo żywej wymi nyzdań, 
nie p.zyszio do stanowcze decyzji 
w sprawie spotkania się Herriota 
z C amberlainem. Herriot obstaje 
przybm, że powinno się na pod
stawi? rapo tu komisji kontrolnej 

,zast sować postanowienia traktatu 
'wersalskiego. W obec tego zapro
szenie N em ec na konferencję jest 
wyklu :zone. N emcom powinny być 
przedstawione gotowe propozycje 
sojuszników. p

 O ■— *

STANY ZJEDNOCZONE SKŁON
NE UZNAĆ ROSJĘ SOW. 

(Teleforiemat własny „Gaz. Lwowsk.“),
P ogran icze sow ., 26 lutego.
Z Moskwy donoszą: Wedle 

nformacji sowieckich, sprawa uzna
nia Sowietów przez Stany Zjedn. 
ma już w  dniach najbliższych wstą
pić na tory realne. Mianowicie, 
rząd amerykański wyszle do Rosji 
liczną komisję skład jącą się z dzia
łaczy poetycznych finansowych 
i ekonomicznych, którzy na miejscu 
zajmą się zbadaniem obecnych wa
runków życia i sianu gospoda czego 
w Rosji Sow. Następnie, na pod
stawie zebranych materjałów, ko
misja a ma opracować dokładne 
warunki ewentualnego uznania po- 
lit cznego oraz porozumienia eko
nomicznego. Jak twierdzą w sferach 
dyplomacji sowieckiej, definitywne 
sformowanie tej komisji nastąpi już 
z początkiem marca. Ma w niej 
u ze tniczyć między in. senator 
Bor. ch.
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Z iifepatupy a Hrspiaasftim.
(Revivai poety.)

I.
W brew wszelk:m pesymistycz

nym przewidywaniom o zdystar - 
sowaniu Wyspiańskiego przez — 
czas i stosunki, żywo ność wielkie
go poety zdaje stę preciw nie 
wzmagać jeszcze, acz niewątpliwi 
na innej płaszczyźnie, niż do nie
dawna, niż — w okresie przedpań- 
stwowym. Ziawisko to napozór 
paradoksalne nie może dziwić tych, 
dla których Wyspiański był czemś 
więcej, niż natchnionym — zaryzy
kujmy to słowo —  publicystą, k c  
genialnym poetą, niedoścignionym 
twórcą, dla których tedy siła jego 
nie na tem polegała, co  mówił, 
lecz jak kształtował to, co mówił, 

, nie na treści zatem, lecz na rewe
lacyjnej, oryginalnej i na, wskróś

o litmej forni i.*. Nie oyłoby żadnej i 
racji, dla której do dziś rozkrszu- I 
emy się wielkimi twóicami prze- 
.rzłtśei, gdyby rozstrzygać o tem 
miała tylko zamknięta w k h  utwo
rach treść, tak czę?tc ju ł nam obo- 
ętna zgoła, nie zaś to, co zapewnia 
m nieśmiertelność istotną, ż, wą, 
a co w ostatniej mierze nie jes 
trezem innem, jeno torrną wiaśii 
T ś :  aktu?.lność przemija i zatia.a 
-wą dynamikę „biologiczną*, dy
namika formalna natomiast, ujęia 
w kategorje a tyzmu, trwa i trwać 
b dzie póty, poki nie zmienią się 
osadnicze kakgorje naszej wrażli- 
w: ś i i odczuwania, i

W wypadku WysoU ńskegc 
ogła przez czas jakiś istnieć 

,bawa czy wątpliwość, zali dzieło 
jego o  toi się czasowi. ,Mogła 
istnieć tem w i ę c e ż e -  dynamika 
utworów Wyspiańsk ego zasadzała 
się w  samej rzeczy przez tak dłu i 
okres przedwszystkiem na tr ści, 
na „reakcjach życiowych", na

aktualnoś.i, a raczej, ze dz.alan e 
ic i tym właśnie czym ikom przy
pisywano, w taki je sposób od
czuwane, albo mówiąc jeszcze 
ściślej, że p za niewątpiiwem dzia- 
a iem triś i nieraieć cie zdawano 

s b e sprawę z wsj ółdzialające 
tu potężnie dynamiki formalno 
a tystyCznej.

Otóż czas właśnie i siosunk 
doko lały pod tym względem grun
townej przemiany w postawie ps - 
chi& naszej w obec dzieła W. - 
s i ńskiego i na odwró : w uslo- 
sunkowaniu się (ego dzieła do nas, 
s ztukując z niego eo czysta wszelką 

ktualność i ostawiając jecynie sam 
t ' ór sztuki, s mą formę. „Treść" 
z iystansowała się na odle łotć 
s raw minionych, historycznych, 
do pewnej już miary ob jęlnych. 
Proces ten — rzecz jasna —  po
stępować będzie jeszcze z upływem1 
zasu coraz bardziej aeaktualizując 

utwory Wyspiańskiego i wytwa- 
: zając w ten sposób coraz koizy-

tniejszą konstelację psychiczną dla 
wyiącznie artystycznego ich aper- 
cypow aria i przeżywaniii.

Całe to zjawisko, tak ujęte, 
s'.aje się samo przez się niezwykle 
ciekaweir- ile że pozwala nam ra  
bardzo plastycznym przykładzie 
śledzić sui generis typowy, dla 
estetyki i dziejów kultusy nader 
ywotny przebieg przemiany, jakiej 

ulega twór sztuki z funkcjonainsj 
ależr.ości od ogólnych przenran 

ducnowych danego środowiska.
Wszak o  Wyspiańskim pisano 

już jako o poecie „przezwyciężo
nym"; biorąc asumpt z kilku nie- 
u iałych ( i l  sty nie z winy poety!) 
przedstawień teatralnych (n p .„W e- 
?e’a“ w Teatr, e Polskim w War- 
zawie), mowiono o „zmierzchu 
r..vdzieła“ (siei) i iłumaczono tę 

rzekomą mar.wotę za pomocą mniej 
lub więcej głęboki h lecz byraj- 
mmej nie szczęśliwych spekula.yj 
nad „ptzeżyciem s 'ę“ Wyrpiańskie- 
go nad jego „nieaktualnością" it.

/
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Hfdobi Bhspaptu n a t a y a  
z  Rosji mis LTzędOBjftS 

ih n y c ii sowiechich.
II.

Lwów, 27. lutego.
Biorąc jeszcze pod uwag-ę oko

liczność, że naftowa produkcja za
głębia kaukazkiego od dawna była 
b. dobre] jakości, a także uwzględ
niając geograficzną blizkosć tego Za
głębia w stosunku do'różnych ryn
ków konsumujących, można z łatwo
ścią przewidzieć dalszy rozwój naf
towego eksportu rosyjskiego, o ile 
na przeszkodzie nie staną znane 
„właściwości11 ustroju sowieckiego. 
Wedle planu, opracowanego przez 
naczelne kierownictwo kopalń rosyj
skich, eksport przetworów naftowych 
już w okresie 192d— 27 ma być 
podwyższony do 160 mil. pudów, 
w następnym roku (27—28) do 187 
mil. pudów itd. Należy nadmienić, 
że złoża naftowe w zagłębiu rosyj
ski em są najbogatsze na całym świę
cie, gayż jeden tylko rejon naf owy 
w okręgach Baku i Groźnego, we
dle danych naukowych zawiera 
zapasy ropy nie mniej niż 8 mi- 
Ijardów t. zw baryłek, (t. j. około 
65 miljardów pudów). Ponadto Ro
sja posiada roponośne obszary w 
Turkestanie, w rejonie Emby i in
ne, dotychczas leżące odłogiem.

Co prawda, pojemność naftowych 
bogactw w Ameryce również oce
nia się przez fachowców na 8—9 mi
ljardów baryłek, trzeba jednak przy
pomnieć sobie, że ruponosne rejony 
amerykańskie są już w pewnej mie
rze wyczerpane (w ro^u 1923 wy
dobyto w Ameryce razem z Meksy
kiem około 900 miljonów baryłek, 
a w Rosji zaledwie 39,2 mil. bary
łek itd.). Ponadto produkcja amery
kańska co raz więcej przeznaczona 
jest na poKrycie własnego zapotrze
bowania, gdyż konsumcja krajowa 
corocznie się zwiększa (za ostatnie 
20 lat krajowe zapotrzebowanie w 
Ameryce podskoczyło z 500 miljo
nów do 5.5 miljardów pudów rocz
nie). Naturalnie, że odpowiednio 
powinien się zmniejszyć eksport a- 
merykański oraz jego wpływy na 
rynkach światowych.

Dzięki słabemu rozwojowi prze
mysłu krajowego konsumcja wła
sna w Rosji trzyma się cd początku 
stulecia bieżącego na jednym i tym 
samym poziomie, a więc cały nad
miar produkcji cc raz wzmagającej 
się idzie wyłącznie na eksport za- | 
graniczny. Pozostają jeszcze zagłębia 
w Mossulu i Persji, one jednak z 
powodu słabej produkcji (pojemność 
turecko-perskich źródeł wynosi 5 do 
6 miljardów baryłek a coroczna pro
dukcja zaledwie 28 miljonów bar.) 
nie są wstanie konkurować z zagłę
biem rbsyjskiem. Wszystko to było
by dobre, a horoskopy c la przemy
słu naftowego byłyby najświetniejsze, 
gdyby... nie właściwości ustroju so
wieckiego. Jak stwierdza w swem 
ostatniem sprawozdaniu naczelny 
kierownik rosyjskiego zarządu nafto
wego, przyszły rozwój eksportu naf
towego zostanie już w roku następ
nym beznadziejnie zatamowany przez 
dotkliwy brak odpowiednich środ
ków transportowych.

Z  k o m i s i i  s e i n a o w r f h .
PRZF MÓWIENIE MIN. GEN- SIKORSKIEGO. — O PODWYŻSZENIE 
BUDŻETU O 110 M1LJ. -  PRELIMINARZ BUDŻETOWY NA MA-

R7EC I KWIECIEŃ.

Warszawa, 26. lutego. (Teł, G. 
P.). Na posiedzeniu komisji bu
dżetowej zabrał głos w  sprawie bu
dżetu M. S. W. gen. Sikorski. W za
kresie wyżywienia, zakwaterowa
nia i umundurowania żołnierzy uzy
skaliśmy bardzo znaicŁną poprawę. 
|W dziale uzbrojenia zrealizowano 
budżet w  80% (materiału w 75%). 
Jakkolwiek w szczegółach można 
krytykować aduJnistracię wojsko
wą. to jednak reorganizacja w  roku 
1924 oikazała się celową. Zapocząt
kowała ona w miw^erstwie i od
działach wojsKOWyici; widoczną po
prawę. Rok uWegły był rokiem 
rewizji organizacji pokojowej ar
mii. Przeorganizowano pułki1 pie
choty, wzmacniając wydatnie sit v 
pułków. Kawaler ja została zreorga
nizowana przez zrównanie pułków 
strzelców konnych z pułkam uła
nów i szwoleżerów. Kontynuowano 
rozbudowę artylerii przeciwlotni
czej, oraz organizację artylerii pie
szej i konnej,

W  ministerstwie sharmoniżowano i u- 
stalono kompetencję szefa sztabu gen., 
szefa administracji i korpusu kontrole

rów. W  D. O. K. przeorganizowano szta 
by i zredukowano ilość personaiu. W ro
ku 1924 armja przeprowadził? organiza
cję korpusu ochrany pogranicza (11 ba- 
taljonów piechoty i 11 szwadr. Jazdy). 
Korpus ten wprowadzi! znaczną popra
wę w stosunkach na pograruczi.

Celem poprawy byiu oficerów mini
ster zarowiada inicjaty wę ceiem wpro- 
ŵ adizenia dodatkom do poborów.

Wkońcu minister zgłosił do budże
tu poprawkę, w myśl której budżet 
miałby być podwyższony o 110 miljonów

W arszaw a. 26 lutego. (Teł. G. 
L.) Sejmowa ko nisja budżetowa, 
lozpatrywała pro,ekt ustawy o  pre
liminarzu budżetowym na nresiące 
marzec i kwiecień br. Referent p. 
Zdziechowski zaproponował do art. 
i. pcpnw kę, w myśl której wyd t- 
ki rzeczowe, których dokonanie 
wymaga ws utek wzrostu cen, 
vyzsz'ch kred tów, mogą oyć u- 

skutec nkne w wysokoś.i zależnej 
d wirostu cen ponad granicami 

ustalone mi w p erwszym ar ykule 
us awy o prowizorjnro, Cały pro
jekt ustawy przyjęte w drugiem 
i trzeciem czytaniu, wraz z popraw
ką p. Zdzi chowskiego.

REDAKCJA „g a z e ty  i w c v s .  
>KCJ ‘ OCENIAC BtJD/IE NA fttYCH 
iZPALTACH NOWE WYDAWNICTWA 
EDYNIE TYLKO WÓWCZAS. GDY 
)NE NADSYŁANE BĘDą WPROST 
OD ADRŁSEM REDAKCJI, NIE ZAŚ 
;gj POS7CZEGÓLNYCH CZLONKOW,

USTAWA DZIENNIKARSKA W KO- g 
MISJI PRAWNICZEJ.

W arszawa. 27 lutego. (Te!. G 
L.) Se m >wa komisja prawnicza ob 
radowa a wczora nad projektem 
ust iwy d . iennikankiei. Rozpatry
wano punkt dotyc?ący r zwią anii 
umowy między wspó'pracown kam: 
a wydawcą przed termnem.

 o *

PRASA LITEW KA PRECIW KON- 
KORDATOWI POLSKtZ RZYMEM.

K ow n o. 27 lutego. (Tel. G. L ) 
Prasa li ewska występuję gw łfow - 
nie przeciw konkordatowi Polski 
Watykmem, szczególnie przeciw 
un ezakżni n u parafji na Wileń- 
szczyź ii - z pod władzy djecezji 
litewsk ch.

---------O---- — V

AGENCI SOW. URZĘDNIKAMI 
AMBASADY FRANC. W PARYŻU
(Seiefonetn od naszego koi espondenta).

Warszawa, 27.- lutego. (Z.) Jak 
donoszą z Moskwy, w tamtejszych 
kołach dyplomatycznych panuje J 
zdziwienie, że ambasador francuski i 
Herbette przyjął do służby szereg J 
niższych funkcjonariuszy kancelarii * 
i poselstwa za pośrednictwem tajne- I 
go ,,Biura obsługi cudzoz.iemców‘V  
prowadzonego przez rząd sowieckc 
Biuro to rekomenduje oczywiście 
wyłącznie agentów wywiadu so
wieckiego.

Holonja feoleprzy w Proho-
Lwów, 27. lutego,

W Prokocimiu pod K akowem 
powstaje kolonja kolejarzy. Wynikiem 
prac dotychczasowych jest 30 bu
dynków pod dachem, i 28 dopro
wadzonych do I piętra. W projekcie 
budowy znajduje się jeszcze 150 
budynków mieszkalnych. Obecnie 
nastąpiła przerwa w robotach z po
wodu braku funduszów, o które 
zwrócono się do Ministerstwa Ko
lei i Ministerstwa Skarbu.

Syfuacia gospodarcza w  Austrii.
Lwów, 27. lutego.

Położenie gospodarcze Austrji 
w ostatnich miesiącach znacznie 
sie pogorszyło. Dochody państwo
we zmniejszają się szybko, wydatki 
zaś rosną wydatnie. Stan gospo
darczy jeszcze w lipcu z. r. był 
znacznie pomyślniejszy. W obecpr - 
jektowanego na ten miesiąc w bu- 
uże ie dtf cytu w wysokości 101 
miird. ko .pap. otrzymano przewyż- 
kę dochodów, równającą zię 38 
milr. kr., w sierpniu jednak -> defi
cyt wynosił 80 mil a d kr. we 
wrze nia wzrósł do 180 miljard., 
w po owie zaś grudnia sy uacja 
była już katastrofalną. Aby wypła- 
c ć pensję urzędnikom państwowy u 
ząd zmuszony był zwrócić się o 

zal czkęSteo G-intealnego komisa
rza, żądając 1 j0  mil a d. kor., otrzy
mał jednak na bardzo trudnych wa
runkach 75 miljarciów. Na konfe
rencji G.newskiej us anowiono
maksymalne wydatki A istiji na 
545 m Ija:d. zł. kor. dochody na 
504 in.i., w ooec czego deficyt ne 
powinien przekracza.1 41 m Ij. k :. 
P rzecię te  jednak (licząc wedle 
ostatnich u iesięcy) wydatki wyn o- 
sły 752 m ijird / kor, dochody — 
60 , de i c , t więc dochodził 15 
m ljardow kor. zł.

Portfel dyskonta w National Ban 
ku zmniejszył się o 40 proc, tak, 
iż k edyty nie pozo tają w żadnym 
ft isunku do zapotrzebowania. Z ■- 
s by dewiz pochodzą przeważnie 
z kredy ów  z'granicznych, w k:ó- 
rych p awie wszystkie kierunki po 
lityc ne 1 ekonomiczne Austrji wi- 
d,ą źródło gospodarczej sanaci 
kraju.

Istneje obecnie kilka nowych 
projektów pozyskania pożyczek za
granicznych, z nich najpoważniej
sza jest poż. czka m. Wiednia, 
która wzbudzła zainteresowanie 
wśród angielskich i amerykańskich 
Tow. finansowy h.

E K O N O M I S T A
W alns Z g rom ad zen ia  S półek  

Akcyjnych. 7. ma ca br. Lesienic- 
ka fabr" drożdży pras. i spirytusu
S. A. (4 ppoł. w W. B. Dysk. 
Lwów, 3. Maja 14)

17. mai ca br. „M!ku!iczyn“
A. we Lwowie (11 ppoł. w A. B. 
Hipot. Lwów, pl. Halicki).

G z e ł d y p o z a l w o w s k i e

PRZEDGIEŁDA WARSZAWSKA.
Warszawa, 27. lutego.

Cegielski 0 75, Żyrardów' 14-00, 
Chodorów 5-l0, Parowozy 0 87 Nobel 
2’40, Tendencja utrzymana.

PRZEDGIEŁDA KRAKOWSKA 
Kraków, 27. lutego

Bank Przem. 0 39, Chodorów 
5-25, Ćmielów 066 towar, Ziele
niewski 14 2), Cegielski 0-73, Lo
komotywy 0 -65, Parowozy 0-87 
płacą, Górka 17-70 towar, Nafta 
0 70 towar. Chybie 6’35 towar, Ga
zy 13-50 towar, Jaworzno 16-75 
towar. Tendencja utrzymana. Bardzo 
silna realizacja.

Ilifc wA ZtełYCRSKA
Przekazy Gotówką

Paryf I 6 85 26-75
Londyn ' 24-76 % 2474 'f,
Nowy Jorfe 521 5-20
Warszawa 191 9G59
Belgja 26 15 2605
Włochy 21 15 21 05
Hiszpaoja 7 3 9 ) 73-50
Holandja 208-5 P 20800
Berlin 1*24-1 1-23-9
Wiedeń 73 6 ) 73-30
Sztokholm 140-50 14000
Oslo 79-50 7900
Kopemag? 93-10 92-70
Sofja 3 80 375
Pi aga 1545 1540
Budapeszt 072-3 0-71-5
Belgrad S 87 '/j 8-33
Ateny 8-40 8 1 0
Konstantynopol 2 8 3 2-70
Bukareszt 2- 53 •/, 2-50
Helsinglorś 13 03 12-00
Buenos Aires 1970) 196-00

Ter.Je.-.cja niejednolita

OBROTY PRYWATNE.
Lw ów , 27 lutego.

Dziś tendencja niezmieniona, 
chwiejna. —  Obrót ożywiony.

Dolary amer. 5-18 |, do 5*19, 
Jo!, kanadyjskie 5 1 61 a do 5-157J, 
i.orony czeskie 0-1514 tło 0-15 V „  
leje 0-02‘ j, do 0C2S8. franki franc. 
027 V* do 0-271*, frank szwajcarski 
100 do 101, funty szterl. 24 25 
do 2450, Ruble a 500 i a 100 
za 1 tys, 3 00 z!- d3 3 20 zł. 
drobne za 1 tys. 1*89- do 2 00 zb 
niemieckie fys. stare za 1 tys. 
0 40 do 0*45 gr., korony a istr. za 
iys. 0071,! do O-071,, ?r.

Złoto: 20 kor. 75 3ó 2185, 
20 frank. 19 70 do 19 85, 20 nmki 
4 80 do 25 00, 10 rubli 26.80 dc

i- 7 00 gr.
Srebro: kor.anstr. 0-44‘ f,— 0-44*/s, 

3 - kor. austr. 2 2 0 —2-24, floreny 
1 1 8 —120 srebr. ruble 1-88 — 1*90. 
kopiejki za rubel 0-83—0 85

f-i— -o— —  '

Zamifsst w ień ca  na trumnę 
btp Jaki ba U lam a, bankiera, 
członka Rady giełdowej, złożyło Pre
zydium tutejszej Giełdy kwotę zło
tych 100. — na cele Tow. Stacji 
Ratunkowej we Lwowie.

 O——
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„GAZETA LWOWSKA4 z 4,,ia 28. lwiego 1925.

Pogląd Fosyjsfti no Ituiesije 
narodowościowe.

Lwów, 27. lutego.
W Nr. 2 wydawanego w Paryżu 

dziennika rosyjskiego „Rodina", or
ganu oficjalnego zwolenników wiel- 
k-ego księcia Cyryla, zwraca uwagę 
wielka deklaracja, streszczająca po
glądy „cyrylowców" w kwestii na
rodowościowej.

Zaczyna się ona od twierdzenia, 
że przeciwnicy rosyjskiego ruchu 
monarchistycznego „rozpowszechnia
ją bajkę o szowiniżmie narodowo
ściowym monarchistów rosyjskich®. 
Powołując się na deklarację wielkich 
książąt Cyryla, Dymiira i Mikołaja 
Mikołajewicza, organ Cyryla stara 
się udowodnić, że rosyjska myśl 
monarchistyczna weszła na tory uzna
nia praw narodowościowych wszel
kich narodowości byłego imperjum 
rosyjskiego, nie wyłączając nawet 
żydów.

Nie robiąc żadnego zastrzeżenia co 
do Polski, twierdzi „Rodina®, że u- 
tworzenie państw ziezależnych na b. 
terytorjum ro&yjskiem tłumaczy się 
nie tyle ambicją narodowościową
poszczególnych narodów', ile obawą 
przed bolsztwizmem moskiewskim.

Wspomniana deklaracia ogłasza 
urbi ef orbi, że „własny inteies
państw ościennych wymaga zjednania 
ich z Rosją Centralną* i że „trzeba 
znaleźć odpowiednią formę dla urze
czywistnienia istniejących dążeń", 

„Poszczególne państwa —  ciągnie 
dalej „Rodina, — obawiają się idei 
federacji z Rosją, iec> nie obawiają 
się one idei związków między sobą. 
O ile uznamy, że związek sukceso
rów Rosji jest de jure i de facto
sukcesorem imperium rosyjskiego, 
to nie zmniejszy to ani praw- ani 
interesów;Rosji, ani praw nowoułwo- 
rzonycn państw®.

Proponując plan „Federacji wszech- 
rosyjskiej*, gazeta cyrylowska w 
sposób- następujący stara się pogo
dzić gc ze swem dążeniem dc, wskrze
szenia hionarchji Romanowych:

„idćę jedności państwowej trze
ba pogodzić z ideą związku narodo
wości. Idea ta da państwu niebywałą 
pomoc wewnętrzną Ona będzie ró
wnież podstawą do wskrzeszenia 
monarchii prawnej w Rosji. Potrzebny 
będzie symbol jedności państwowej, 
potrzebny bęćzi: supei arbiter w
sprawach narodowościowych. Psy- 
chologja narodowości da się łatwiej 
pogodzić z dynastją Romanowych, 
niż z bylejakim rosyjskim działaczem 
politycznym, ponieważ dynastja jest 
wyżej od partji i narodowości".

Na końcu deklaracji dodane są 
punkta:prc gramowe, w których jest 
mowa o „wolnym związku państwo
wym powstałych na teryiorjum ro- 
syjskierr państwowości" oraz o „uni
fikacji Rosji bez zmniejszenia praw 
jej narodowości ao wolnego samo- 
określenia".

Jak
SZCZ£GÓŁGW\ ROZDZIAŁ NASTĄPI W MARCU. 

(Telefctwm od naszego kuespeadenta.)
Warszawa. 27 lutego. (Z) 

W  tutejszych kolach przemysłowo- 
handlowych wci i  dyskutują nad 
sprawą spłaty i utycia pdźyczki 
amerykańskiej. Wśród wetsji nale
ży zanotować, te około 8— 19 mi- 
jonów dolarów ma być użyte na 

budowę nowych linji kolejowych. 
Kilkanaście miljonów pójjH e na 
spłarę podatku majątkowego pod 
astaw listów wypuszczonych przez 

Tow. kredylpwe ziemskie, kilka 
miljonów na obligacje pizemysło- 
we, a reszta na budowę domów 
mieszkalnych.

Szczegółowy rozdział nastąpi w 
marcu. Prawdopodobnie wypłaty 
obejmie Bank gospodarstw a krajo
wego. Wedle innych pogłosek cała 
pożyczka poza kwotą około 4J 
milionów złotych, przejdzie na u 
tworzenie specjalnego funduszu g o 
spodarczego. Rządowi idzie o zła
manie obecnych .ysokich procer. 
tów. Na akcję budowlaną Rząd 
nono przeznaczyć zamierza około 
10 miljonów aolcrów  narazie 
w formie kiedytu krótkotermino
wego, konwe towanego następnie 
na nisko oprccent. dlugo'erm:nowy.

IzLr handlowa 1 przeć, we Lwowi*
wzytwa firmy tut. okręgu dto zg«asz4.iJr 
przedwojennych, niezas pch:olanych, a w, 
czasie wojny przeiz rząd anglshkl skon-' 
fiskowanych pretensy* do dłużników. 
Należy podać adres dłużnika angielskie
go, wysokość wierzytelności, oraz ter
min powstania.

Upraszam o bezzwłoczne przedłoże
nie, zaś z prowincji o przysłanie pollę 
ubezpteczenionych na życie, Towar ty- 
stwa Wzajemnych Ubezpieczeń w Krako
wie (Floirjanka), celem przeprowadzenia 
realizacji tychże. Biuro asekuracyjni 
Robert Grebel, Lwów, Asnylba 3, tel. bS3 
i 62

WM—  ■ Orlimi LU

Kronika.

Rozmaitości.
(a) Ilu m ieszkań ców  liczy  

M osk w a? Gubernialny zjazd sowie
tów carycyńskiej gubernji uchwal I 
ręzolucję, na, której mocy Carycyn 
Przemianowany został na Stalingrad. 
Według oficjalnej statystyki Moskw a 
liczy 1.754.850 miesz«ańrów.

C z y ż a - i c ^ e  
l c S Z C Z U T K A “

Piątek 27. lutego: Rz. kat.-
Al ks ndra - 7  Gr, kąf,: Au sen'ja.

OGRANICZENIE NOSZENIA BRONI.
Lwów, 27. lutego.

Ogłoszono rozporządzenic wojewody 
lwowskiego z 22. bm., które cgrantcza 
posiadanie i noszenie broni palnej.

Karty na broń, dotychczas wydane, 
uprawniają tytko wtedy do dalszego no
szenia broni parnej, jeżeli ważność ich 
odnowi właściwa władza w -ciągu dni 
14-tu po ogłoszeniu rozporządzenia,

Postanowienia te nie dntj cza osób, 
które po myśli paragr, 15 patentu z 24. 
października 1852 mają prawo do nosze
nia broni bez osobnego zezwolenia.

Przekroczenia Będą karane pc myśli 
paragr. 32 i 36 patentu

  a ■■■; ■

W  sprawie nieprzestrzegania przepi
sów o dręczeniu zwierzą: wydało lwow
skie starostwo, wskuteik! zabiegów Tow. 
Opieki nad zwierzętami we Lwowie, su
rowe polecenia do gmin i posterunków 
P. P. całego powiatu, które bezwątpie- 
nia przyczyni się do wyplenieniaistnie
jącego zła. Odniosło się też starostwo 
do Rady szkolnej powiatowej w celu za
interesowania akcją całego nauczyciel
stwa.

Kurs spoieczno-oświarówy tozpocz- 
roie się dzisiaj o godz. 10 rano . wykła
dem dyrektora Macierzy Szkolnej p. J Ó t 

zefa Stemplera p. t. ..Zadania pracy o- 
światowej w Polsce współczesnej''. O 
godz. 12 wykład o „Normach i metodach 
pracy oświatowej pozaszkolnej" p. dyr. 
Józefa Stemplera. Od 7— Ś wykład! p. Jó
zefa Stemplera o „Metodyce organizo
wania wykładów oświatowych". O go
dzinie 8 zebranie towarzystkie uczestni
ków. Wykłady w pierwszym dniu kursu, 
oraz zebranie towarzystkie odbędzie się 
w sali Kasyna Oifręrskiego1, uJ. Fredry 
1. 1. Wykłady w następne dnie 27 i 28 

• bm. w sali obrad Rady miejskiej v. ra
tuszu (I piętro).

Posiedzenie naukowo Tow. Geologicz
nego (Lwów), odbędzie się w sobotę, 
28 bm. o godz. 19, w sali wykładowej 
Inst. geoh, przy ul. Długosza 8. Referują 
pp. dr Jabłoński i St. Weigner.

Posiedzenie Towarzystwa filologicz
nego odbędzie, się w sobotę, 28. brn. o 
godz. 6 wlecz. w sali VII Wszechnicy 
(I p ) Porządek dzienny: Prof. dr. Ry
szard Ganszyniec: Z to ótozości Filipa
Kallimacha.

IV. Walny Zjazd Związku su d eck ie
go odbędzie się 8. marca br. w Warsza
wie. Przybędą delegaci oddziałów, ob-
woów i okręgów z całej Polski. Pro
gram obejmuje ważne zagadnienia z dzie 
dżiny przysposobienia wojskowego i 
sportu strzeleckiego

Doroczne Walne Zgromadzenie Zwiąż, 
ku strzeleckiego udbęd®e się w niedzie
lę, 1. marca br. o godz. 10 ••ano w lokalu 
własnym przy ul. Zielonej 1. 7. Na po
rządku dziennym sprawozdanie ż dzia- 
famosci zarządu i kasowe, wybory za
rządu, wnioski i interpelację

Uroczysty Wieczór kit uczczeniu Ta
deusza Kościuszki, Stanów Zjednoczo
nych Ameryki i prezydenta Wilsona u- 
rządza Sokół-Maciers w. sobotę, 28. bm., 
o godz. 7.30 wieczorem.

Doroczne Walne Zgromadzenie Koła 
dziennikarzy sportowych we Lwowie od
będzie się 12. marca br. z porządkiem 
dziennym 1) odczytanie protokołu, 2) 
sprawozdanie Zarządu, 3) sprawozdanie 
skarbnika i Komisji rewizyjnej, 4) wybo
ry zarzadu, 5) wnioski j interpelacje. 
W  Walne,m Zgromadzeniu mogą wziąć 
udział członkowie, którzy posiadają le
gitymacje członkowskie. Ci, którzy do
tąd legitymacji nie podjęli, winni się zgło 
sić w Sekretarjacie koła ccdziennie od 
godz. 4 do 6 popoł. w redakcji „Gazety 
Porannej". Równocześnie uprasza się
wszystkich członków o podanie swych 
adresów, celem wysłania zaproszeni;, na 
Walne Zgromadzenie. Miejsce i godzin? 
Waln. Zgrom, będą ogłoszone później.

Sekretariat Kola dziennikarzy sporto
wych we Lwowie urzęduje w redakcji 
„Gazety Porannej" od godz 4 dlo 6 popa?., 
dokąd należy się zgłaszać we wszyst
kich sprawach Koła, oraz nadsyłać wszel 
ką korespondencję.

Z ,.Echa-Macierzy“. Nowo wybrany 
na Kainem zgromadzeniu w fi,mjr 1.6. bm. 
wydział, -ukonstytuował się następująco:' 
Prezes dr. J. Schmar, zastępca prezesa 
A. Krajewski,, dyrektor artystyczny J. 
Rangi, dyrygent dr. St. Schmidt, sekre
tarz A. Kadlec, skarbnik O. Bełohlayók, 
bibljotekarz J. Szczurawskl, gospodarz 
Er. Preidl, członkowie wydziałil: dr. A. 
Konopacki, Fr. Leski, J. Sołtysik,, Pr. 
Usarz. Skutkiem uchwały walnego Zgro
madzenia, Tow. nosi obecnie nazwę 
„Polskie Tów. Śpiewackie Bcho-Ma- 
cierz we Lwowie1

Tydzień mnie] książki. Celem uinożli- 
Iwdenla' publiczności nab: rcia tanio ksia- 
lżek, Związek Księgarzy Polskich orga
nizuje we wszystkich księgarniach w, 
czasie od 28. lutego do dnia V. marca 
b. r. włącznie sprzedaż książek specjal
nie do tego celu przeznaczonych ze 
wszystkich działów sortymentu po ce- 
naea wyjątkowo zniżonych. Zniżce nie

J podlegają jedynie nowości z noku 1924
i i 1923.
* Wyjazd robotuików do Francji, Kon

traktowanie robotników do kopalń i roli 
we Francji odbędzie się w Państw. U- 
rzędzie Pośr. Pracy (ul. Karmelicka 1. 4) 
27 i 28 bn PrIJjjięci (miejsca dla 200 do 
300 osób( odjadą do Mysłowic w aiągu 
marca br.

Wybierającym się na VIII Międzyna
rodowe Targi Wiedeńsk.e (Iargi Wio- 
seńne) które odbędą sie od 8—14. mar
ca 3925, wydaje wizy paszportowe (po 
złotych 1.30), karty wstępu, oraz udzie
la wszelkich informacji urzędowe zastęp
stwo- .firma Oskar Fabian, Lwów, ul. 
Lęgjonów 5.

Wycieczki do Rzymu w roku świę
tym urządza w kwietniu i następnych 
miesiącach jedyne Polskie Biuro Podró
ży „Orbis" we Lwowiie Ul. Jagiellońska 
1- 20-22. Koszta podróży 17-dniowej 
wraz z utrzymaniem ze Lwowa zł. 555. 
Zgłoszenia do dnia 15, marca 1925. Na
stępne wycieczki urządzane będa: do

aryta nr wystawę dekoracyjną, . 1u 
fLondyttii. na Wystawię! Wszecltorytyj- 
śką oraz na Spisz, Orawę i w Tatry. 
Bliższych informacji udziela Dyrekcja.

(— ) Ogień kominowy. W  realności
przy ul. SyksoitsWę) 64, wybuchł wazo 
raj ogień kominowy, z powodu nieus„- 
watńa sadzy

(— V Obława na żebraków. W  ciąga 
wczorajszego wieczora organa lwowskie} 
Policji przeprowadziły obłarwr w ', III i IV 
dzielnicy podczas której ujęto kilkunastu 
włóczęgów i żebraków, nie mających 
przytułku.

(■—) Aresztowanie za sprzeniewie
rzenie. Wczoraj aresztowano FmHz 
Grossa, podejrzanego o spreeniawterze- 
nie 550 złotych na szkodę firmy „Impar* 
przy ul. Zimorowicza 19.

(— ) Za współudział w kradzieży na 
szkodę nieznanego właściciela, aiesztowa 
no wczoraj montera Michała Wolfa.

(— ) Kradzież kieszonkowa. Emiłja 
Kormaun, żona radlcy kolei., zam. przy 
ul. Tarnowskiego, lonłosła, że wczoraj 
w przechodtziie przez uKcę Sobieskiego 
skradizicmo jej z torebki- 90 zł.

(—)• Zgwałcenie. W  parku Łycza
kowskim niejaki N. N„ rzekomo urzęd
nik bankowy, usiłował zgwałcić niejaką 
M. J„ poaobno zawodową prosrytniKęr 
znaną z głośnej swego czasu aiery ko* 
kainowej.

( — ) Kłopot z bogutem Wielkie zbie
gowisko na pi. Halickim wywołał wczo
raj kogut, który uwięziony na sir, chu w 
realności przy ui. Halickim 1, zbiegł ze 
Swego więzienia i ulokował się na da
chu katedry, po którym skakał przeszli 
godzinę, aż wireszde spadł na ziemię, toą 
uciesze gapiów.

Rekolekcje dla p. r Studentek Uni
wersytetu, Lpliitech-fk; i Wyższych Kis
sów, odbędą się w dolach od 2 —7. mar
ca b. r. o gooz. 7 yyfeczor w Kaplicy 
SŚ. Lrsaulanek, ul. Sw. Jadtea 16. Wstęp 
za okazaniem legitymacji akademickiej.

1672-2

^  f i e a f y & w  c t i r a w r
TEATP WIELKI:

Sobota* 28. bm. (3 „op.j „Sen nocy 
letniej (dla mfoazieżyj.

Sobota 28. bm. (7.30 wieoz., „Bat 
maskowy,

Niedziela 1 marca „Kopciuszek" (3( 
pop. po raz ostatni).

Niedziela 1. marca 7 włócz. „Jaś l ‘- 
Małgosia".

Poniedziałek 2. marca „Carmen" (go
ścinny występ Raitscueffa, tenora opery 
berlińskiej).

TEATR NOWOŚCI;
-Spoota 28. bm. „Agri".
Niedziela 1. marca „Agrj".
Poniedziałek 2. marca „Agrl*.

TEATR MAŁY
Sobota 28. bm. „Proces lozwouowy",
Niedziela 1. marca „Proces tyzwodoy 

w y",

„Ciotk? Korola" w Teatrze Małym.
Arcywesoią komedję odegra w niedzielę, 
1. marca Koło Amatorskie 19 pp „O. L.‘ , 
przeznaczając dochód na wojskowe ceie 
kulturalno oświatowe. Początek o 3-dej 
popoł. Bilety po 2.50 zł. do 20 g~. w Ko
mendzie Miasta (Ref, ośw.) i w Bibjlote- 
ce żołn. 19 pp„ zaś w dtiiu przedstawie
nia przy kasie Teatru Małego.

*
59 Prc. zniżki. Dziś, tj. w piątek obo

wiązuje zniżka 50 prc. w Teatrze Ma
łym na świetną farsb Bissona „Pan Dy
rektor (raz ostatni).

„Jaś I Małgos-a". Dawno oczekiwana 
premjcr?- tej prześlicznej baśni operowej 
odpędzie się dziś, tj, w piątek w Teatrze 
Wielkim. Generalna próba wypadła jak 
najlepiej,
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O G ŁO SZE N IA
U Z N A N IA  Z A  Z M A R Ł E G O .

T. 530/21/14. Jacek TęcMowiec, uro
dzony w Rawie Ruskiej 18. stycznia 
.1881, Jako żolhiie>rz 34 pp. obr. kraj. 
austr. zagmąl 1914 roku dtiia 26. wrze
śnia 1922 w bitwie pod Lublinem j któ
rego Sąd uznał za zmarłego. Celem 
uznania za roawiązany związku małżeń
skiego, wzywa się. by ao pół roku cd 
ogłoszenia udzielono wiadomości o nim 
Sądowi albo knra-oirowi Drowi Sokalowi 
adw. we Lwowie.

Sąd okręgowy cyw Oddział VII.
Lwów dnia 22. grudnia 1924. 1539
T.' 170/24/4. Edykt. Wasyl Capiw syn 

Pantaiemona, urodź. _L6. czerwca 187/ r. 
.w Jasienowcu, tamże ^mieszkały, gr. 
kat. żonaty, rolnik, jako żołnierz auśtr. 
.wyruszył na wojnę w r. 1914 i przepadł 
b&z wfieśd. Wiadomości o nim udzielić 
należy tut. Sądowi, który po sze^siirmie- 
siącaęh wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Stryj dnia 16. stycznia 1925. 1542
T. 187/24/4. Edykt. Wasyl Tiun syn 

Michała i Pętigji, urodzony 2. sierpnia 
1881 w Befejowie, tamże zamieszkały, 
gr kat. rolnik, żonaty, wyruszył w roku 
1914 jako żołnierz 9. pp. na wojnę świa
tową i od tego czasu wszelki słuch o 
nim zaginął. Wiadomości o nim udzielić 
należy adwokatowi Dr. Rabinowiazowi 
lub tut. Sądowi, który po sześciu mie
siącach wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Stryj dnia 10. stycznia 1925. 1541
,T. 153/24/5. Edykt. Hnat Tiun syn I- 

,wana i Anny, urodź. 9. lutego 1S87 r. w 
BeleoowDe, tamże zamieszKaiy gr. kat., 
"olnik. żonaty, juko żołnierz 33 p. oby. 

kraj. w r. 1914 wyruszył na wojnę i 
przepadł bez wieści. Wiadomości o nim 
udzielić należy adw. Dr. Kalitowskiemu 
lub tąt. Sądowi, który po sześciu mie- 
siącacn wyda ostateczne orzeczenie,

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Stryj dnia 16. grudnia 192*1. 1545

T. 163/24/4. Edykt Semko P&ńkiw 
syn Romana, urodź. 18. lutego 1885 w 
Bełejowie, tamże zam ieszkaj .gr. kat. 
rolnik, żonaty, jako żołnierz 33 p. obr. 
kraj. walczył na froncie rosyjskim w r. 
1914 i przepadł bez wieści. 'WTSfci^abści 
o nim udzielić n»leży udw. Dr. Stern- 
heliów i lub tut. Sądowi, który po sze
ściu miesiącach wyda ostateczne orze
czenie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Stryj dnia 20. styczmia 1925. 1544
T. V. 95/25/13. Mateusz Ogryzek, u- 

rodzony 1880 w Gorzycach, powiat Prze 
,worsk, w, sierpniu 1914 przydzielony do 
90. pułku piechoty, brał udział na fron
d ę rosyjskim, w grudniu 1914 dbstal się 
do niewól! rosyjskiej i odtąd zaginął. 
Wdrażając postępowanie celem uznania 
go za zmarłego, wzywa saę, aby uwia
domiono Sąd.

Sąd okręgowy.
Rzeszów 5. lutego 1925. 1498
T. V. 454?24 4 Wincenty Kcsiur. u- 

rodzony 19. stycznia 1895 w Mokrzy 
szowie powiat Tarnobrzeg, we wrześniu 
1914 przyozieio;, /  do 9. ctPku piechoty, 
wąkjząc na froncie rosyjskim miał się 
dostać w lecie 1915 pod Kraśnikiem do 
niewoli rosyjskiej i zaginął. Wdrażając 
postępowanie celem uznania go za zmar
łego wzywp się aby zawiadomiono Sąd 
o zaginionym.

Sąd' dkręgowy.
Rzeszów 14. stycznia 1925. ?499
T. V. 356/24/5. Mikołaj Baszczyn, uro

dzony 1888 w N;żniow’e powiat Tłu
macz, zatwesdętiy w Jawcrniku roi- 
sk'm, w styczniu 1915. przydzielony do 
20. Puiku piechoty obrony krajowej, wy
ruszył w marcu 1915 na lront włoski 1 
zaginął. Wdrażając postępowanie ct tm 
uznani go  za zmarłego, wzywa się. aby 
Zawiadomiono Sąd o zaginionym 

Sąd okręgowy.
Rzeszów 25 stycznia 1925. T c00

T. 155/24/55. Edykt. Jać Nowoszyeki 
syn Eedia i Rałahny, urodź. 19. września 
18S8 r. w Bełejowie, tamże zamieszkały, 
gr. kat roinik żonaty, jako żuirieiz 33 
p. obr. kraj. oostał się w r. 5916 do 
rosyjskiej niewoli skąd od r. FUS nie 
daje o sobie znaku życ a. Wi?dcinoś« 
o nim udzielić należy adw. Dr Łuka
szewiczowi] lub tut. Sądowy który po 
szesciu miesiącach wyda ostateczne o- 
rzeL.tze.iie.

Sąd okręgu wy, Oddział IV.
Stryj dnia 16. grudnia 1924. 1546
T. V. 44S/2-E4. Jan Earan, urodzony 

1875 w Jeziorku pow at Tarnobrzeg, w 
sierpniu 1914, przydzielony do 7 pułku 
piecnoty obrony krajowej walczy* nr, 
froncie rosyjskim i zaginą! Wrażając Po
stępowanie celem uznania go za zmar
łego, wzywa się, aby zawiadomione 
Sąd o zaginionym.

Sąd okręgowy.
Rzeszów 16. stycznia 1925. 1495
T. V. 491/24/3 Adam Jan Gaj, uro

dzony w Brandwicy powiat ! arnobrzeg, 
żołnierz austr. 17 pułku piechoty, wal
cząc w sierpniu 1914 na froncie losyj- 
sikim pod Sieniawą zaginął. Wdrażając 
postępowanie celem uznania go za zmar 
lego, wzywa się, aby zawiadomiono Sąd 
o zaginionym.

Sąd1 okręgowy,
Rzeszów 16. stycznia 1925. 1496
T. Y. 13/25/3. Michał Kołodziej, uro

dzony 18S2 w Błażowej powiat Rze
szów, przydzielony w sierpniu 1914 do 
40 pułku piechoty, wajlctząc na tropcie 
rosyjskim Zaginął. Wd-ażaiąc postępo
wanie celem uznania go za zmarłego 
wzywa się, aby uwiadomiono Sąd o za
ginionym.

Sąd okręgowy.
Rzeszów 25. stycznia 1925. 1497
T. V. 399/24/4. Antoni Zurikowicz, uru ■ 

dz-ony 1S94 w Domatkowie powiat Kol
buszowa, walcząc jako żołnierz 9 pułku 
piechoty na froncie rosyjskim, w marcu 
1915 w Karpatach zaginął. Wdrażając 
postępowanie celem uznania go za zmar 
łego, wzywa się, aby uwiadomiono Sąd 
o zaginionym.

Sąd oaręgowy.
Rzeszów 17 stycznia 1925. 149s
T. V. 425/24/3. Andrzej Mierzwa, 

urodzony 1885 w Gręcowie pśwjat Tar
nobrzeg, przydzielony 1916 do austr. 40. 
pułku piechoty walczył na fronce lc&yj- 
skim, ostattrą kartkę otrzymała żona w 
październiku 1918. Wdrażając postępo
wanie celem uznania go za zmarłtgo, 
wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o za- 
ginioiiyfli do sześciu m csaęuy pnezem 
Sąd na ponowną prośbę rozstrzygnie o 
uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy.
Rzeszów 31. g Wda i a 1924. 1494

L I C Y T A C J E .
E. 204/24/14. Edykt licytacyjny. Dnia 

10. mairca 1925 godz. 11 przed połud
niem odbędzie się w tut. Sądzie biuro 
N". 19 przymusowa licytacja całej intra- 
ty fc-iwarku „Janówka“ wchodzącego 
w skład majętności Leśniowice Mojże
sza i Ghawy małż. Siedmanów wła
snego o obszarze około 300 morgów 
wraz z zabudowaniami rnieszkalnemi i 
gospodaiczent na łvmże folwarku, obi. 
whl. 268 ks. gr. dla większych posia
dłości. Wydzierżawienie następuje na 
jeden rok od1 dnia 15. marca 1925 do 14- 
marca 1926. Cena wywołania wynosi 
•'kwotę 4.030 zł. Najniższa oferta wynosi 
1.334 zł. Warunki dzierżawne można 
przeglądnąć w kancelarii tut. Sądu w 
godzina.h urzędowych a w dmu licytacji 
u urzędirka orowaózactgo 'icytacje.

Sąd okręgowy cyw., Oduziaf VII 
l.wćw dn a 23. lutego 1925. 1675

U P A D Ł O Ś C I .

Hc 30/25. Edykt ugodowy. Otwarcie 
postępowania ugodowego do majątku E- 
mila Folkmanua w Zakopanem j wpisa
nego w rejestrze handlowym. Komisarz 
ugodowy Franciszek Krawczyński, Na
czelnik Sądu powiatowego w Nowym 
Targu. Zarządca ugodowy Z. Winnicki

inżynier w Zakopanem. Audiencja dó 
zawarcia ugody, w wymienionym Sądzie 
hi-iro Nr. 2 dnia 24. lutego 1925 o godz. 
10 przed Poł. Czas .'kres dr zgłoszenia 
wierzytelność: do dnia 23. lutego 1925.

Sąd powiatowy.
Nowy Targania 9 lutego 1925. i 664
Sa 2/25. Edykt ugodowy. Otwa.ioie 

postępowania ugodowego do majątku 
dłużników Jalkóba i Barty Friemerów 
w Tarnowie KomSsarz ugodo-vy sędzia 
okręgowy Edward Hora, zarządca ugo
dowy Mojżesz /.arwader w Tarnowie. 
Audjencja do zawarcia ugody w wy
mienionym Sadzie biuro Nr. 14 5. marca 
1925 o godziwe 10 przedpołudniem. 
Czasokres do zgwoszenfa wierzytelno
ści aio 28. lutego 1925.

Sąd okręgowy, O uzi a f IV.
Tarnów 14. stycznia 1925. 1655
Sa 1/25/2 Edykt Ugodowy. Otwarcie 

postępowania ugodowego do majątku 
Judy i Idy małżonków Fejlschussów w 
Łańcucie. Komisarz ugodnwj Oczkow- 
skti, Naczelnik Sądu powiatowego w 
Łańcucie. Zarządca ugodowy Dr. Sa- • 
lamon Herbst adwokat w I.ańcude. Au- | 
djeneśa do zawarcia ugody w Sądzie j 
powiatowym w Łańcucie dnia 3. marca * 
1925 o godz. 9 przed Pol. Czasokres do 
zgłoszenia wierzytelności do 24. lutego 
1925.

Sad dklręgowy.
Rzeszów dnia 24. stycznia 1925. 1669

R O Z M A IT E  O B W IE S Z C Z E N IA

Cg. II 85/25. Edykt. Jadwiga1 Gergo- 
wgiczowa wniosła skargę przeciw nieob
jętej masę spadkowej po śp. Antonim 
Wilczkowskim o uznanie własności. Au
djencja do ustnej rozprawy wy
znaczona na 9. marca 1925 goaz. 9 przed 
poł. w tym Sądzie biuro NT. 104. Ponie
waż masa spadkowa jeszcze itfe jest ob
jętą, ustanawia się adlw. Dra Chołodec- 
kiego kuratorem który ją będzie zastę
pował na jej koszt i niebezpieczeństwo 
dotąd, dopóki1 ona nie zostanie objętą

.Sąd okręgwy cyw., Oddział II.
Lwów dnia 18 lutego 1925. 1671
Cg II. 320/24. Edykt. Przeciw Augu

stowi Toussaint % Medyki, którego miej 
sce pobytu jest nieznane, wniesionym 
został do Sadu okręgowego cywilnego

we Lwowie przez firmę Johnson Sonseł 
Co pozew o 1.533.61 doi. i 11.080 fr. I. 
audjencja 4, marca 1925 godzina 10. Ce
lem strzeżenia praw jego ustanawia się 
Pana OTa Oswalda Epsteina we L w o w ie  
kuratorem. Tenże kurator zastępywać 
będzie jego w rzeczonej sprawie na jego 
koszt (i nfebezipf/eczenstwjoi, dopóki on 
w Sadzie się nie zgłoś,; ljb pełnomocni
ka nie zamianuje.

Sąd okreswy cyw .^Oddział II.
Lwów dnia 13 lutego 1925. 1670
C. I. 266/24/1. Edykt. Strona powo

dowa Damel Baian winios.a skargę prze 
<Sw stronie pozwanej 1) Paraszka Bur- 
mej zam. 'Komar, 2) Nieobjęta masa spad 
kowa po śp. Kosoiu Burmej i śp. W a
sylu B'irme> do C. I. 266/24/1. Audjencja 
do ustnej rozprawy została wyznaczona 
na 6. marca 1925 gooz. 9 przed poł w 
tym Sądzię sala rozpraiw Nr 23. Ponie
waż miejsce pobytu strony pozwanej 
jest nieznane, ustanawia się adwokata 
Dra Jurczyńskiego w Czortkbwie ku
ratorem, który ją będzie zastępował na 
jej koszt i niebezpieczeństwo dotąd, 
dopóki ona sama się nje stawi i nie u- 
stanowi pełnomocnika.

Sąd powiatowy. Oddział I.
Czortków dnia 3. lutego 1925. 1663
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Z w ią z e k .  K s ię g a rz y  Polskrch
z a w i a d a m i a

od 28 lutego do 7 marca włącznie
o d b ę d z i e  s i ę

’■ c:z!eń taniej książki
Sprzedaż we wszystkich księgarniach.

1*. I ’ . A k t i j o n i t r j u s z y

żywieckiej Fabryki Papieru
ma sjcych prawo głosowania zawiadamia się niniejszem, że dnia 12 marca 
1925 r. o godz. 3 ’30 popołudniu odbędzie się w lokalu tejże fabryki

w Zabłociu, obok Żywca

24 Zwyczajne Walne Zgromadzenie
z następującym porządkiem dziennym:

1. Sprawozdanie rachunkowe i przedłożenie bilansu za rok 1923/24.
2. Sprawozdanie komisji szkontrująceT
3. Rozdział zysków i określenie dywidendy za ubiegły rok operacyjny.
4. Wybór rewizorów i zastępców tychże (art. 35 stat.).
5. Wybory w miejsce ustępujących członków Rady Nadzorczej (art. 11 stat.)

Uprasza się P. T. Akcjonarjuszów, mających zamiar uczestniczyć 
w Walnem Zgromadzeniu, aby akcje swoje począwszy od dnia azitiejszego 
aż po dzień b marca 192E r. za odbiorem legitymacji zdeponowali w kasie 
Żywieckiej Fabsyki Papieru w Zabłociu koło Żywca.

Na 10 akcji Drzypada jed en  głos.
Żywiec, dnia 16 lutego 1925.

Rada Nadzorcza
E rw in Buihelt m . p.

prezydent
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